[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от  03.10.2023

                        № 198
О внесение изменений в Решение ЛРС

от 23.03.2023года № 158 «Об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Калужской области от 27.12.2006 № 276-ОЗ "О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области", постановлением Правительства Калужской области от 02.11.2009 № 446 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для муниципальных районов и городских округов",  постановлением Правительства Калужской области от 19 августа 2019 года № 513 "О внесении изменений в некоторые постановления Калужской области", постановлением Правительства Калужской области от 25 сентября 2020 года № 750 «О внесении изменений в некоторые постановления правительства Калужской области»,  постановлением Правительства Калужской области от 13 сентября 2022 года № 697 «О внесении изменений в некоторые постановления правительства Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 15 сентября 2023 года № 653 «О внесении изменений в некоторые постановления правительства Калужской области» ст. 44 Устава муниципального района "Город Людиново и Людиновский район", Людиновское Районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в Решение ЛРС  от 23 марта 2023 года № 158 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие изменения.

1.1  Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии ЛРС по бюджету, финансам и налогам (Кочемина В.М.).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
Глава муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

         Л.В. Гончарова

Приложение к решению ЛРС

от 03.10.2023 №198
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН»
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Глава администрации муниципального района
	23734

	Заместитель Главы администрации
	21371

	Заместитель Главы администрации – заведующий отделом (начальник отдела)
	18995

	Управляющий делами администрации
	17304

	Заведующий отделом, председатель контрольно – счетной палаты
	15827

	Заместитель заведующего отделом
	14831

	Начальник отдела
	12220

	Заместитель начальника отдела
	11003

	Главный специалист
	9888

	Ведущий специалист
	8908

	Главный специалист 1 разряда
	8755

	Ведущий специалист 1 разряда
	8281

	Специалист 1 разряда
	7915

	Специалист 2 разряда
	7595